
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

Самарской области средняя  общеобразовательная  школа  № 3 

«Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области 

 

П Р И К А З 

 

       9   января         2024 г.                                                                       №  30-од    

 

Об утверждении Плана мероприятий по организации  

антикоррупционного просвещения обучающихся на 2024 год  

 

         Во исполнение антикоррупционного законодательства, в целях организации 

антикоррупционного просвещения обучающихся    П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по организации антикоррупционного 

просвещения обучающихся на 2024 год (приложение). 

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                   Л.Ю. Шатрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

План 

мероприятий по организации антикоррупционного  

просвещения обучающихся на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 Включение в уроки истории, 

обществознания вопросов, 

посвященных проблемам 

противодействия коррупции  

Сентябрь-май  Учителя-

предметники 

2 Обновление информации на стенде, 

посвященном противодействию 

коррупции 

Август, январь Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

3 Размещение материалов на школьном 

сайте по противодействию 

антикоррупционных проявлений 

Август, январь Лафинчук Е.А. 

4 Проведение внеклассных 

мероприятий по правовому 

обучению, популяризации 

антикоррупционных ценностей 

1 раз в месяц Классные  

руководители 

 Проведение открытых уроков и 

классных часов с участием 

правоохранительных органов 

Сентябрь - май Сычева А.В., 

классные 

руководители 

5 Организация встреч с 

представителями ОП-33, 

прокуратуры г.Октябрьска, 

работниками юридическогоотдела 

Администрации г.о. Октябрьск 

1 раз в квартал Шатрова Л.Ю. 

 Участие в общественных акциях 

антикоррупционного просвещения и 

противодействия коррупции, в том 

числе приуроченных к 

международному дню борьбы с 

коррупцией 9 декабря 

Декабрь 2024г.; 

в течение 

учебного года 

Сычева А.В., 

классные 

руководители 

 Проведение внеклассных 

мероприятий разъяснительного и 

просветительского характера 

(лекции, семинары, квест-игры и др.) 

с использованием в т.ч. интернет-

пространства 

В течение 

учебного года 

Сычева А.В., 

классные 

руководители 

6 Проведение конкурсов, викторин по 

популяризации у обучающихся 

антикоррупционных ценностей 

Постоянно  Сычева А.В., 

классные 

руководители 



 

 


		2024-01-10T17:13:38+0300
	00ebb37ca4c8a9fff4
	Шатрова Любовь Юрьевна




